3

Дело №5-53-519/2022

УИД: 91MS0053-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                                                         адрес

Мировой судья судебного участка №53 Кировского судебного района адрес Кувшинов И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении

…, родившегося … г. в

…, гражданина Российской Федерации, проживающего по адресу: .., занимающего должность ….

адрес,

установил:

Галабурда А.О., являясь должностным лицом – руководителем аппарата администрации адрес, ответственным за организацию работы по гражданской обороне, с дата по дата по адресу: адрес, допустил нарушение требований Положения о гражданской обороне в Российской Федерации, утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации

от дата №804, Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утверждённого приказом МЧС России от 14 ноября 2008 г. №687, Федерального закона от дата

№28-ФЗ «О гражданской обороне», выраженное в не разработке плана гражданской обороны и защиты населения адрес, плана приведения в готовность гражданской обороны адрес, не создании системы оповещения населения не разработке мероприятий по организации эвакуации, не разработке мероприятий по организации деятельности эвакуационных органов, не разработке мероприятий по предоставлению населению средств коллективной защиты, не планировании обучения сил гражданской обороны, не создании нештатных аварийно-спасательных формирований, не разработке мероприятий организации выполнения мероприятий по борьбе с пожарами на территории муниципального образования, не разработке мероприятий по гражданской обороне по обеспечению постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, не обеспечении организации подготовки всех групп населения и соответствующих должностных лиц организаций в области гражданской обороны, не разработке мероприятий в течение года учений и тренировок по гражданской обороне, не создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для всестороннего обеспечения аварийно-спасательных работ, для проведения мероприятий по осуществлению световой и других видов маскировок, не создании учебного материально-технического класса по гражданской обороне, не создании учебной материально-технической базы для подготовки работников организаций в области гражданской обороны, не планировании мероприятий по выдаче средств индивидуальной защиты, не создании комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования в военное время, не организации работы в мирное и военное время созданной комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования в военное время, не проведении комплексных учений по вопросам гражданской обороны.

Для участия в рассмотрении дела Галабурда А.О. не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещался заказным письмом с уведомлением по месту жительства, однако почтовое отправление возвращено за истечением срока хранения.

В связи с чем дело рассмотрено в отсутствие Галабурда А.О.

Исследовав материалы дела, считаю, что представленных материалов достаточно для установления факта совершения Галабурда А.О. административного правонарушения.

Факт совершения административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.7 КоАП РФ, и вина Галабурда А.О. подтверждаются: протоколом об административном правонарушении №16/2022/2 от дата (л.д.5-7), копией распоряжения о проведении плановой выездной проверки в Администрации адрес от дата №6-ГО (л.д.9-10), актом проверки от

дата (л.д.11-15), копией приказа администрации адрес от

дата №1-Л о принятии Галабурда А.О. на должность руководителя аппарата администрации (л.д.18), копией распоряжения главы администрации адрес от дата  о назначении Галабурда А.О. ответственным по вопросам ГО и защиты населения от ЧС (л.д.19).

Не доверять представленным доказательствам оснований не имеется, поскольку они составлены уполномоченным должностным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ в пределах его компетенции. Указанные доказательства являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности – достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами статей 26.2, 26.11 КоАП РФ.

Действия Галабурда А.О. необходимо квалифицировать по ч.1 ст.20.7

КоАП РФ, как невыполнение установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации специальных условий (правил) эксплуатации технических систем управления гражданской обороны и объектов гражданской обороны, использования и содержания систем оповещения, средств индивидуальной защиты, другой специальной техники и имущества гражданской обороны.

При назначении административного наказания Галабурда А.О. учитывается характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность.

Галабурда А.О. совершено административное правонарушение против порядка управления, в настоящее время он официально трудоустроен, ранее к административной ответственности не привлекался, сведений об обратном представленные материалы не содержат.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ признаю совершение административного правонарушения впервые.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

Учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности виновного, обстоятельство, смягчающее административную ответственность, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить Галабурда А.О. административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, установленном санкцией ч.1 ст.20.7 КоАП РФ.

Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ,

постановил:

признать Галабурда Алексея Олеговича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Министерство юстиции адрес, ИНН телефон, КПП телефон, ОГРН 1149102019164, адрес: адрес60-летиия СССР, 28, Отделение адрес Банка России // УФК по адрес, БИК телефон, единый казначейский счёт 40102810645370000035, казначейский счёт 03100643000000017500, лицевой счёт телефон в УФК по адрес, код сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, УИН 0410760300535005192220160, КБК телефон телефон.

Разъяснить Галабурда А.О., что мера наказания в виде штрафа должна быть исполнена лицом, привлечённым к административной ответственности, в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Квитанция об оплате штрафа предоставляется в суд. Не уплата штрафа образует самостоятельный состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судью, которым вынесено постановление по делу.

Мировой судья     (подпись)     И.В.Кувшинов